
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio     d. sprendimu Nr. T- 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EŽERĖLIS“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021-2023 METŲ STRATEGINIO PLANO IR 2021 METŲ VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS 

 

 

2021-ųjų metų 

tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

 

Siekiniai (rezultato vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo 

faktas  

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikių tenkinimas. 

1.1. vykdyti ir tobulinti ikimokyklinį ir priešmokyklinio ugdymą: 

 

1.1.1. ikimokyklinio   

ugdymo programų  

tobulinimas. 

Įgyvendinta ikimokyklinio ugdymo programa 

„Ežerėlio“ vaikų pasaulis, atlikta programų 

įgyvendinimo refleksija.  

 

Į ikimokyklinio ugdymo programos 

įgyvendinimą integruota: 

respublikinio projekto „Inovacijos vaikų 

darželyje“ 5 modulių rinkinių metodikos, 

parengti ir įgyvendinti  tarptautiniai projektai, 

dalyvauta respublikiniuose projektuose, 

lopšelio-darželio pedagogų parengti ir 

įgyvendinti projektai.   

 

Atnaujintas ugdymo turinys įsigyjant naujų 

ugdymo priemonių, vaikiškos literatūros. 

8 grupės / 164 vaikai 

2 grupės / 20 vaikų 

 

 

Dalyvavo 100 proc. 

ugdytinių 

 

 

6 projektai, 

5 projektai 

6 projektai 

 

 

7 proc. 

 

1.1.2. Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

sveikatos stiprinimo 

ir STEAM srityse. 

Pedagogai dalyvavo sveikatos stiprinimo ir 

STEAM veiklų organizavimo 

kvalifikaciniuose renginiuose. 

 

Pedagogams teiktos sveikatos stiprinimo, 

sveikatos išsaugojimo, STEAM veiklų 

organizavimo  tobulinimo konsultacijos.   

 

Skleistos pedagogų patirtys mažesnę patirtį 

turintiems pedagogams vaikų sveikatos 

stiprinimo ir STEAM veiklų organizavimo 

srityje. 

Dalyvavo 65 proc. 

pedagogų  

 

 

Dalyvavo 95 proc. 

pedagogų 

 

 

Skleidė patirtį 8 

pedagogai 



2 

 

 

1.1.3. Edukacinių 

išvykų ir virtualių 

renginių plano 

įgyvendinimas. 

Organizuota daugiau nei 15 edukacinių 

išvykų ir virtualių renginių. 

Įgyvendintas 

edukacinių išvykų 

planas 80 proc. 

 

1.1.4. STEAM 

laboratorijos 

įkūrimas ir veiklų 

integravimas į 

ugdymo turinį.    

 

Įkurta STEAM laboratorija, organizuotos 

vaikų veiklos pagal sudarytą grafiką. 

Įvykdytos planuotos STEAM veiklos, pateikti 

patirties įrodymai ir atvejų analizės STEM 

School Label portalui. 

Įgyvendinta 100 proc. 

Dalyvavo 76 proc. 

ugdytinių 

1.1.5. Švietimo 

pagalbos 

veiksmingas 

teikimas. 

 

Parengtas ir 100  procentų įgyvendintas Vaiko 

gerovės komisijos veiklos planas 2021 m. 

Vykdytas logopedo, socialinio pedagogo, 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojų 

bendradarbiavimas teikiant švietimo ir 

socialinę pagalbą vaikams, vykdant bendrus 

projektus, teikiant individualią švietimo 

pagalbą ugdytiniams. 

 

Organizuoti pedagogams susitikimai su PPT 

specialistais, logopedo, socialinio pedagogo 

vykdytos konsultacijos pedagogams, 

organizuotos prevencinės veiklos vaikams. 

Pagerinti vaikų, 

gaunančių švietimo 

pagalbą, pasiekimai  4 

procentais. 

 

 

 

 

 

Organizuoti  3 

susitikimai su PPT 

specialistais, vyko 2 

nuotolinės 

konsultacijos, vykdyti 7 

projektai. 

Terminuotai įsteigti 

mokytojo padėjėjo 4 

etatai. 

1.1.6. Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

prioritetinių 

pasiekimų sričių ir 

kompetencijų 

gerinimas. 

Pagerinti  ikimokyklinio amžiaus vaikų 

prioritetinių pasiekimų sričių kasdienio 

gyvenimo įgūdžių bei emocijų suvokimo ir 

raiškos pasiekimai. 

 

 

Pagerinti priešmokyklinio amžiaus vaikų 

komunikavimo ir socialiniai gebėjimai. 

Kasdienio gyvenimo 

įgūdžių pasiekimai 

pagerėjo 11 proc. 

Emocijų suvokimo ir 

raiškos pasiekimai  

pagerėjo 14 proc. 

Komunikavimo 

gebėjimai pagerėjo 19 

proc. 

Socialiniai gebėjimai 

pagerėjo  16 proc. 

1.1.7. Sveikatą 

stiprinančios 

mokyklos programos 

„Augu sveikas ir 

laimingas“ 

įgyvendinimas. 

Tęsta įgyvendinti Sveikatą stiprinančios 

mokyklos programa „Augu sveikas ir 

laimingas“, įgyvendinta 12 narystės 

priemonių. 

Įgyvendintos sveikatą 

stiprinančios mokyklos 

narystės priemonės 100 

procentų. 

Dalyvavo 100 proc. 

ugdytinių. 

1.1.8. Neformaliojo 

švietimo veiklų, 

orientuotų į 

Vykdytos neformaliojo vaikų švietimo 

robotikos veiklos, vykdyti sportiniai 

Sudarytos sąlygos 

vykdyti 2 neformaliojo 

švietimo veiklas. 



3 

 

 

prioritetines vaikų 

pasiekimų sritis, 

organizavimas. 

 

užsiėmimai su plaukimo konceptais sporto 

centre „Atžalynas“. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

Šiaulių techninės kūrybos centru. 

1.1.9.  SKU modelio 

įgyvendinimas. 

Dalyvauta Šiaulių miesto SKU programoje 

organizuojant lopšelyje-darželyje 3 veiklas. 

Organizuotos 3 veiklos 

dviejose darželio 

grupėse. 

2. Materialinės ir techninės bazės stiprinimas. 

2.1. Atnaujinti ugdymo ir kitas aplinkas : 

2.1.1.  Įstaigos 

aprūpinimas 

materialiniais ir 

finansiniais 

ištekliais. 

Įsigyta sanitarinių, higienos priemonių, 

atnaujintas ūkinis inventorius, atliktos 

patikros 

 

Įsigyta už 4686,77 Eur  

2.1.2. Edukacinių 

aplinkų atnaujinimas. 

Atnaujintos lauko ir vidaus edukacinės erdvės Atnaujinta už 13357,91 

Eur 

 

 

Lopšelio-darželio „Ežerėlis“ 2021 metų veiklos planas orientuotas į Šiaulių miesto 

bendruomenės siekių įgyvendinimą, numatytos ir įgyvendintos šios priemonės: 

1. Įgyvendinant Šiaulių miesto švietimo bendruomenės 2021 m. siekį „Stiprinti psichinę ir 

fizinę vaikų sveikatą“, įgyvendintos šios veiklos: 

1.1. vykdytas respublikinis projektas „Įtraukiojo ugdymo galimybių plėtra“, lopšelio-

darželio pedagogų parengti projektai: „Keliaukime kartu emocijų taku“, „Didieji muilo burbulai“, 

„Klounų emocijos“, „Veidrodžių karalystėje“, respublikinė iniciatyva „Judanti klasė“, savaitė 

„Be patyčių“, tolerancijos savaitė, jausmų savaitė, saugaus eismo savaitė, projektinė savaitė 

„Draugų būryje“, 

1.2. tęsiama narystė sveikatą stiprinančių mokyklų tinkle įgyvendinant vaikų sveikatą 

stiprinančią programą „Augu sveikas ir laimingas“, 

1.3. organizuotas vaikų maitinimas ekologiškais maisto produktais. 

2. Atliepiant  Šiaulių miesto švietimo bendruomenės 2021 m. siekį „Užtikrinti 

veiksmingą švietimo pagalbą siekiant pagerinti ugdymosi pasiekimus ir pažangą“, įgyvendintos 

šios veiklos: 

2.1. respublikinis projektas „Žaidimai moko“, kurio įgyvendinimui panaudotos girdimojo 

suvokimo lavinimo, regimojo suvokimo, atminties lavinimo, kūrybinės, „kalbos minutės“ 

užduotys, eksperimentai, bandymai, judrieji žaidimai, pojūčių žaidimai, vaizduotės lavinimo 

žaidimai, judrieji žaidimai, rašto kopijavimo bei individualios užduotys; 

2.2. vykdytas logopedo, socialinio pedagogo ir ikimokyklinio ugdymo auklėtojų projektinis 

bendradarbiavimas teikiant švietimo ir socialinę pagalbą vaikams, įgyvendinant 6 projektus, 

2.3.  siekiant veiksmingo pritaikytų programų vaikui įgyvendinimo, buvo įdarbintos 

terminuotam darbui 4 mokytojo padėjėjai pagal Užimtumo didinimo programą ir Valstybės 

biudžeto lėšų įsisavinimo programas, organizuoti mokytojų padėjėjų mokymai. 

3. Įgyvendinant Šiaulių miesto švietimo bendruomenės 2021 m. siekį „Plėtoti 

bendradarbiavimą su neformaliojo vaikų švietimo teikėjais“ įgyvendintos šios veiklos: 

3.1. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Šiaulių miesto techninės kūrybos centru, 

3.2. vykdytos neformaliojo švietimo robotikos veiklos, 

3.3. organizuoti neformaliojo švietimo vokiečių kalbos užsiėmimai „Hans hase“, 



4 

 

 

3.4. tęstas bendradarbiavimas su Šiaulių sporto centru „Atžalynas“ sudarant sąlygas 

vaikams sportuoti su irklavimo konceptais. 

4. Siekiant praplėsti vaikų ugdymą, 80 proc. įgyvendintas pažintinės veiklos planas, 

organizuota virš 10 edukacinių išvykų už lopšelio-darželio ribų. 

5. Išplėstas tarptautinis bendradarbiavimas ir padidintas tarptautinių projektų rengimas bei 

jų įgyvendinimas. Parengti 6 eTwining projektai („Šviesų, šešėlių ir veidrodžių karalystėje“, 

„Švęskime Lietuvą“,  „Keliauk su vandens lašeliu“, „Kvadratiniai kodai Žemėje“, „Pasikinkę vėją 

ir gerą nuotaiką“, „Aš-visatos vaikas“),  iš kurių trims suteikti kokybės ženkleliai. 

6. Siekiant ugdymo procese taikyti inovacijas, vykdyti lopšelio-darželio pedagogų 14 val. 

mokymai respublikinio projekto „Inovacijos vaikų darželyje“ šiomis vaikų ugdymo kryptimis: 

informatinio mąstymo ir skaitmeninio raštingumo,  inžinerinių gebėjimų ugdymo, matematinio 

ugdymo, muzikinio, kūrybinio, gamtamokslinio ir fizinio ugdymo. 

7. Gerindami prioritetinių vaikų pasiekimų sričių gebėjimus, įgyvendintos bendruomenės 

projekto „Ežerėlis skaito vaikams“ 100 proc. planuotos veiklos. 

8. Siekiant tobulinti pedagogų lyderystės kompetenciją, parengti ir miesto/šalies 

konferencijose, seminaruose pristatyti 5 pedagogų gerosios pedagoginės darbo patirties 

pranešimai, rodytos 9 atviros ugdomosios veiklos, aukštesnė kvalifikacijos kategorija suteikta 

dviem ikimokyklinio ugdymo auklėtojams.  

9. Palaikyta ir skatinta pedagogų ir kitų darbuotojų lyderystė, sudarant sąlygas dalyvauti 7 

darbo grupių, 5 komisijų veiklose, teikti siūlymus organizuojant šventes, renginius, teikiant 

siūlymus dėl kasmetinių atostogų, darbo grafikų sudarymo, dėl veiklos tobulinimo. 

10. Kuriant pedagogų profesinio įsivertinimo kultūrą, pedagogai atliko veiklos įsivertinimą, 

refleksiją. Rezultatai panaudoti pedagogų kvalifikacijos tobulinimui.  

11. Įtraukiant vaikų tėvus į ugdymo proceso organizavimą, organizuotos bendros vaikų ir 

tėvų parodos: „Mano Marmis“,  „Aš ir knyga“,   „Mano automobilis“, „Jau velykė atskubėjo“, 

„Pokštas ar saldainis“, „Rudens mozaika“, „Kalėdinė žvaigždė“  www.ezerelis.tavodarzelis.lt.  

12. Siekiant tobulinti lopšelio-darželio veiklą ir gerinti STEAM veiklų organizavimo 

kokybę, sudaryta darbo grupė lopšelio-darželio direktoriaus 2021-08-23 įsakymu Nr. V-76 ir 

atliktas veiklos srities „Vaiko ugdymas ir ugdymasis“ 2.2. rodiklio „Ugdymo(si) lūkesčiai ir 

saviraiškos skatinimas“. Įsivertintas STEAM veiklų organizavimas 3 lygiu, parengtas STEAM 

veiklų organizavimo tobulinimo planas. https://ezerelis.tavodarzelis.lt/atliktas-steam-veiklu-

organizavimo-isivertinimas/ 

13. Lopšelio-darželio lėšomis (paramos) įkurta STEAM laboratorija, atlikus patalpos 

remonto darbus ir įsigijus įvairių priemonių STEAM veiklų organizavimui už 967 Eur. 

14. Siekiant dalintis STEAM veiklų organizavimo patirtimi, plėtojant ryšius su socialiniais 

partneriais, dalyvauta Šiaulių techninės kūrybos centre organizuotoje edukacijoje „Smagioji 

robotika“ https://ezerelis.tavodarzelis.lt/isvyka-i-siauliu-jaunuju-techniku-centra/, organizuota 

išvyka į Šiaulių lopšelyje-darželyje „Žirniukas“ esantį STEAM centrą 

https://ezerelis.tavodarzelis.lt/smalsuciu-isvyka-i-siauliu-lopseli-darzeli-zirniukas/,  organizuota 

išvyka į Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centre organizuotą edukaciją 

„Paslaptingas elektros pasaulis“ https://ezerelis.tavodarzelis.lt/bendradarbiavimas-steam-

ugdymo-srityje/, organizuotos virtualios atviros STEAM veiklos lopšelio-darželio „Žirniukas“ 

pedagogams ir stebėtos lopšelio-darželio „Žirniukas“ pedagogų organizuotos STEAM veiklos 

https://ezerelis.tavodarzelis.lt/bendradarbiavimas-steam-ugdymo-srityje/.    

15. Tenkinant vaikų poreikį ugdytis saugioje, įtraukioje aplinkoje, aprūpinta inventoriumi 

(stalai, kėdės, lovytės, čiužiniai, patalynė, indai, žaislai, didaktinės priemonės), atliktas 

kosmetinis patalpų remontas nuo rugsėjo 1 d. papildomai įsteigtoje (dešimtoje) ikimokyklinio 

amžiaus vaikų grupėje.        



5 

 

 

 

 

_______________________________ 


